
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 05.04.2023 № 360-ПА 
 

городской округ Лобня 

 
О запрете пала сухой травы на территории городского округа Лобня 

Московской области 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий  

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

законами Московской области от 27.12.2005 № 269/2005-ОЗ «О пожарной 

безопасности в Московской области», от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ  

«О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства  

в Московской области», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «городской округ Лобня» Московской области, в целях 

предотвращения природных пожаров и борьбы с ними на территории 

городского округа Лобня, охраны объектов экономики и инфраструктуры, 

сохранения имущества предприятий, организаций и граждан, усиления 

противопожарной защиты, Администрация городского округа Лобня 

Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Запретить на территории городского округа Лобня сжигание сухой 

растительности (травы, пожнивных остатков и т.д.) на придомовых 

территориях, сельхозугодиях и других территориях в период  

с 10 апреля 2023 года по 15 ноября 2023 года. 

2. Руководителям предприятий, учреждений независимо от форм 

собственности, собственникам жилых помещений частного сектора 

произвести очистку закрепленных территорий от горючих отходов, мусора 

и сухой растительности. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по работе 

с территориями», руководителям структурных подразделений 

Администрации городского округа Лобня принять меры и усилить контроль 

по недопущению несанкционированных свалок мусора на территории 

городского округа Лобня. 



4. Отделу по территориальной безопасности и противодействия 

коррупции, Управлению по образованию, Отделу культуры Администрации 

городского округа Лобня активизировать проведение агитационно-

массовой и разъяснительной работы с населением по соблюдению 

требований пожарной безопасности, привлечение волонтёров  

к распространению плакатов, листовок, памяток на противопожарную 

тематику и размещению наглядной агитации в местах массового 

пребывания людей. 

5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»  

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 

Лобня в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

www.лобня.рф. 

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Лобня  

И.Н. Понятойкина. 

 

 

 

 Глава городского округа Лобня                                                    И.В. Демешко 

http://www.лобня.рф/

